長 産 雇 第 2 5 2 号

平成 30年 10月 17日

各位

長崎市産業雇用政策課長 本多 浩志

（ 公 印 省 略 ）

「長崎おしごとーく in福岡」の周知について（依頼）

秋涼の候、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

本市では、地元就職の促進に向けた様々な事業を展開しておりますが、福岡県をはじ

めとした県外に居住する学生から「地元長崎で就職をしたいが、情報がないので教えて

ほしい」との問い合わせもいただいているところです。

そこで、今年度より、本市に居住する学生の進学、就職時の最大の転出先であると

ともに転入元でもある福岡において地元長崎の魅力ある企業を知ってもらうイベント

「長崎おしごとーく in福岡」を開催する運びとなりました。

開催にあたり、福岡県内の大学や専門学校等へ周知を依頼し、学生の参加を呼び掛け

ておりますが、貴局の従業員やご利用者の中にも、お子様が福岡に進学されている方や

そのようなお知り合いがいる方も多くいらっしゃることと思いますので、貴局内での

ご周知をお願いしたいと考えております。

つきましては、「長崎おしごとーく in 福岡」の趣旨をご理解いただき、別紙チラシ

により、ご周知いただきますようお願い申し上げます。

イベント名称：長崎おしごとーく in福岡

開 催 日 時：平成 30年 10月 28日（日）13：00～16：00

開 催 場 所：エルガーラホール 8階大ホール（福岡市中央区天神一丁目）

イベント概要：長崎の魅力ある企業 20社や長崎県庁、長崎市役所の若手社員との交流会

対 象 者：福岡近郊にお住まいの大学生、短大生、専門学校生など

参 加 費：無料

申 込：不要

服 装：自由

そ の 他：来場プレゼントの配布あり。

就職活動に役立つメイク講座（資生堂）、

スーツ着こなし講座（フタタ）を同時開催

＜担当＞

長崎市商工部 産業雇用政策課 雇用促進係

電話：095-829-1313

メール:ikeda_ryutaro@city.nagasaki.lg.jp

mailto:ikeda_ryutaro@city.nagasaki.lg.jp